210
Шурупы
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52
211
Шурупы
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52
3
Шурупы	 Стр. 215-221
Технология крепления к стали шпильки-шурупа S-BT	 Стр. 213
212
Шурупы
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52
Расшифровка обозначения шурупа
Внутренняя отделка Металлоконструкции
S – D S 0 1 B 3,5 x 25 M
Применение
D: Гипсокартон
Тип острия
S: Острый
D: Самосверлящий
Диаметр Длина
Материал, покрытие
B: Черный
Z: Цинк
Острие, применение
S01: Гипсокартон к металлу <0,88 мм
S03: Гипсокартон к дереву
S14: Гипсокартон к дереву или металлу <0,88 мм
D01: Гипсокартон к металлу 0,88 – 2,25 мм
D02: Металл к металлу 0,75 – 2,70 мм
D03: Металл или панель к металлу 0,75 – 2,70 мм
М: В ленте
Программа
шурупов
S – M D 5 3 Z 6,3 x 19
Тип острия
D: Самосверлящий
P: Предварительное
сверление
Длина сверла
1: 0,75 – 3 мм
3: 2 – 6 мм
5: 4 – 12 мм
Диаметр Длина
Материал, покрытие
B: Черный
S: Нержавеющая сталь
Z: Цинк
Применение
М: Металлоконструкции
С: Сэндвич-панель
Тип шляпки
0: Без шайбы
2: Фланец Ø15 мм
5: Шайба EPDM Ø16 мм
6: Шайба EPDM Ø19 мм
Программа
шурупов
213
Шурупы
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52
3
Шпилька-шуруп S-BT MF
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
•	 Крепление электрических лотков с использованием профилей
или прижимных/распорных направляющих зажимов
•	 Крепление кабельных лотков и кабельных проходок
с использованием профилей или фиксирующих зажимов
•	 Монтаж распределительных коробок, переключателей
и инструментальных панелей напрямую или с использованием
профилей
•	 Крепление осветительных приборов, вывесок и т. д.
ПРЕИМУЩЕСТВА
•	 S-BT MF — простое и надежное решение, для установки
которого не требуется использование проводного инструмента
или тяжелого оборудования